[image: Герб4]
	Администрация
муниципального образования
«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Администрация города Глазова)

	 «Удмурт Элькунысь
«Глазкар»  кар округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____18.11.2025____                                                                                 № ___20/73__

г. Глазов

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики», 100 процентов очных обращений за предоставлением которых осуществляется в автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2021 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 09 июля 2021 года №709-р «Об отдельных вопросах предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики», 100 процентов очных обращений за предоставлением которых осуществляется в автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Удмуртской Республики» (личный прием в целях предоставления соответствующей муниципальной услуги в Администрации города Глазова не осуществляется).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовых информации и вступает в силу с 1 декабря 2025 года.
3.	Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики».

	Глава города Глазова
	С.Н. Коновалов

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрация города Глазова
[bookmark: _GoBack]от __18.11.2025__ №__20/73_

Перечень
 муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Городской округ «Город Глазов» Удмуртской Республики», 100 процентов очных обращений за предоставлением которых осуществляется в автономном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Удмуртской Республики» (личный прием в целях предоставления соответствующей муниципальной услуги в Администрации города Глазова не осуществляется)

	№
п/п
	№ услуги в соответствии с Распоряжением 709-р
	Наименование типовой муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения Администрации, предоставляющего услугу
	Реквизиты нормативных правовых актов (НПА), на основании которых осуществляется предоставление услуги

	1.
	3.19
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
Постановление Администрации города Глазова от 07.10.2016 № 20/28

	2.
	4.3
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова
	Решение Глазовской городской Думы от 04.03.2009 № 698 «"Об утверждении Порядка предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования "Городской округ "Город Глазов" Удмуртской Республики»;
Постановление Администрации города Глазова от 30.12.2016 №20/52

	3.
	4.4
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова
	ст. 57.3 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
Постановление Администрации города Глазова от 03.07.2017 №23/150

	4.
	4.8
	Выдача уведомления о соответствии (не соответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Управление архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова
	ст. 51.1
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
Постановление Администрации города Глазова от 23.11.2020 №20/46

	5.
	5.2
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
	Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Глазова
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
Приказ Минспорта России от 28.02.2017 № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях»;
Постановление Администрации города Глазова от 11.05.2022 № 20/9

image1.jpeg